平成29年3月15日

各  位

会 社 名 株式会社三井ハイテック

代表者名 代表取締役社長 三井 康誠

（コード番号 6966 東証第1部・福証）

問合せ先 取締役管理本部長 白川 裕之

（ＴＥＬ 093－614－1111）

通期連結業績予想と実績値との差異等に関するお知らせ

平成28年12月2日に公表いたしました平成29年1月期（平成28年2月1日～平成29年1月31日）の通期連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成29年1月期通期連結業績予想数値と実績値との差異 （平成28年2月1日～平成29年1月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

65,000

百万円

1,400

百万円

1,400

百万円

1,300

円 銭

33.21

実 績 値（Ｂ） 65,346 1,821 2,018 1,849 47.41

増 減 額（Ｂ－Ａ ） 346 421 618 549

増 減 率（％） 0.5 30.1 44.1 42.2

（ご参考）前期実績

（平成28年1月期）
64,104 1,858 2,390 1,817 44.33

2．差異の理由

当第４四半期連結会計期間の外国為替相場が想定(１米ドル＝105 円)に対して円安(期間平均１米ドル＝

113.00 円)で推移したことにより輸出品の採算性が好転したことに加え、電子部品の受注増などにより売上

高、営業利益は、前回予想を上回る実績となりました。

また、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益においても上記の営業利益増に加え、営業外収益にお

いて為替差益を計上したことにより、前回予想を上回る実績となりました。

なお、特別利益として環境・エネルギー技術革新企業等に係る補助金収入5億8千2百万円を計上してお

ります。

以 上